Протокол №3
Заседания кафедры «Естественно-научных дисциплин»

Кыргызского авиационного института им. И. Абдраимова

г. Бишкек V от 13.10.2023г.

Присутствовали: Зав. каф. к.ф.н., доц. КАИ Исмаилова Ж.К
д.п.н., проф.КАИ Сыдыкбаева М.М
к.и.н., и.о. доц. Исаева А.А
к.т.н., и.о. доц. Халилова Г.Т.
ст. прей. Тентимишова Ч.Ш.
ст. преп. Арапова К.А.
ст. преп. Жунусова Э.М.
ст. преп. Коеналиева К.А.
преп. Жаркынбаев Т.Ж.
преп. Крикун И.С.,
ст.преп. Коеналиева К.А.
преп. Аламанова А.У.
преп. Касманбетова С.Э.
преп. Аралбаев М.К.
преп.Тепшибаев К.Т

Отсутствовали: к.ф.-м.н., доц. Нарматова М.Ж
к.э.н., доц. Дооронбекова Н.М.

#

Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение тестовых вопросов по дисциплинам 1-11
модуля за 1-полугодие и готовность к предстоящей модульной
неделе (загруженность тестов, раздача группам тестовых вопросов).

2. Выставление баллов в систему АУИ, адаптированность ППС к
контрольным точкам.Подведение итогов 1го модуля.

3.Обсуждение заполнения отчета по приему самостоятельных работ
студентов.

По первому вопросу слушали заведующую кафедры: Исмаилова
Ж.К. Здравствуйте уважаемые коллеги преподавателями разработаны
тестовые вопросы для 1-Н модуля в соответствии с предъявляемыми
требованиями, которые выдвигаются на обсуждение, уважаемые
преподаватели после утверждения тестовых вопросов, тестовые вопросы
срочно нужно загрузить в АУЫ.

Постановили:
1.1 Утвердить тестовые вопросы на 2023-2024 уч. год
1.2 Загрузить в АУЫ портал

По второму вопросу слушали заведующую кафедры: Исмаилова
Ж.К, уважаемые преподаватели нужно выставлять баллы в систему АУЫ
своевременно, прошу адаптироваться к контрольным точкам.

2.1 Выставить баллы в систему А УМ
2.2 Адаптированность ППС к контрольным точкам.
2.3Подвести итоги 1- модуля.

По третьему вопросу слушали заведующую кафедры: Исмаилова
Ж.К., и третий вопрос касается о приеме самостоятельных работ студентов.
Наши новые преподаватели если еще не работали с приложением падлет и
не знаете как туда собирать СРС то у нас есть ответственная по приему СРС
Арапова К.А. к ней можете обращаться. Еще хочу напомнить в конце
семестра сдаем отчеты о приеме самостоятельных работ студентов
Араповой К.А.

Выступила: Арапова К.А., поддержала данное предложение да уважаемые
преподаватели если есть вопросы о приеме самостоятельных работ
студентов, в придложении падлет всегда рада помочь.

Постановили:

Постановили:
3.1 Заполнять отчет по приему самостоятельных работ студентов.
3.2 Сдавать отчеты о приеме самостоятельных работ студентов

Араповой К .А.

Зав. кафедрой
Секретарь